
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.01.2026.         sēdes protokols Nr.2., 19. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/21 

Par Skrīveru pirmskolas izglītības iestādes “Sprīdītis”  

piebūves projekta virzību un iekļaušanu investīciju plānā         

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto 

izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 

interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Skrīveru teritorijā šobrīd darbojas divas pirmsskolas izglītības iestādes – PII “Sprīdītis” un 

PII “Saulēni”. Detalizēta finansiālo un tehnisko rādītāju analīze apliecina, ka “Saulēnu” ēkas 

uzturēšanas izmaksas uz vienu bērnu ir būtiski augstākas, savukārt ēkai nepieciešami ievērojami 

ieguldījumi, lai nodrošinātu atbilstību mūsdienu higiēnas, drošības un pedagoģiskā procesa 

prasībām. 

Ievērojot MK noteikumu Nr.890 prasības, telpu nepietiekamību un esošās ēkas nolietojumu, 

pārslogotās grupas, higiēnas riskus, pieaugošo bērnu ar speciālajām vajadzībām skaitu, sporta 

infrastruktūras trūkumu, kā arī būtiski augstākās izmaksas, kas saistītas ar PII “Saulēni” uzturēšanu, 

Skrīveru pirmsskolas infrastruktūras koncentrēšana vienā modernā objektā ir vienīgais racionālais 

risinājums. Piebūve pie PII “Sprīdītis” ļaus nodrošināt kvalitatīvu, drošu un ilgtspējīgu vidi 

bērniem, efektīvi izmantot pašvaldības resursus un īstenot reorganizāciju, saglabājot augstu 

izglītības pakalpojuma kvalitāti ilgtermiņā. 

Īpaši būtiska ir sporta infrastruktūras izveide, jo sporta zāle ir obligāta funkcija, ko nosaka 

MK noteikumu Nr. 890 20.5. punkts. Šobrīd sporta nodarbības notiek mūzikas/svētku zālē, kas 

neatbilst drošības un ergonomikas prasībām. Jauna sporta zāle nodrošinās iespēju organizēt fiziskās 

aktivitātes visu gadu, radot drošu vidi ar atbilstošu grīdas segumu, inventāru un telpām sporta 

pedagogam. 

Papildus izglītības infrastruktūras attīstībai, plānotā PII “Sprīdītis” piebūve paredz arī civilās 

aizsardzības funkcijas integrēšanu. Ņemot vērā, ka plānotās piebūves kopējā platība ir aptuveni 

200  m², normatīvo aktu ietvaros ir iespējams paredzēt arī līdzvērtīgas platības cokolstāva patvertni. 

Šis risinājums apvieno civilās aizsardzības prasības ar racionālu telpu izmantošanu ikdienā. Plānotā 

patvertnes telpa ikdienā varētu tikt izmantota kā sporta aktivitāšu un kustību nodarbību telpa, 

tādējādi nodrošinot efektīvu un daudzfunkcionālu infrastruktūras izmantošanu 

Indikatīvās projekta tehniskās dokumentācijas izstrādes izmaksas plānotas līdz 37 500 EUR 

(trīsdesmit septiņi tūkstoši pieci simti 00 centi). 

Pamatojoties uz augstākminēto un Pašvaldību likuma 5. panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Apvienoto komiteju 15.01.2026. sēdes atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Kaspars Ādams, Uģis Rubenis, Guntis Libeks, Evija Vectirāne, Gatis 

Gūtmanis, Aivars Miezītis, Ingus Lazdāns, Jānis Sarmis Bajinskis, Aigars Lukss, Ingūna Grandāne, 

Kaspars Židovs, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Leons Līdums balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

 

1. Uzsākt projekta virzību Skrīveru pirmskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” ēkas 

paplašināšanai, tai skaitā tehniskās dokumentācijas izstrādei. 

2. Iekļaut projektu Aizkraukles novada pašvaldības investīciju plānā. 



2 

 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai uzsākt projekta 

tehniskās dokumentācijas izstrādi. 

4. Par lēmuma izpildi atbildīgo personu noteikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoru 

Uldi RIEKSTIŅU. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 attīstības un sadarbības jautājumos    Dainis Vingris  

 
 

 


